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DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 

 
Název VZ:  Úspory energie v bytových domech – část 1 – ul. 17. listopadu č. 

p. 146 a 147 
Číslo VZ :   P16V11000680 
Druh VZ:  stavební práce 
Druh ZŘ:  otevřené řízení 

 

Zadavatel obdržel žádosti o dodatečné informace následujícího znění: 

Dotaz č. 1:   

Ve výpisu oken jsou uvedeny meziokenní izolační vložky: sendvičová konstrukce, rám z AL 
profilů doplněného o tepelnou izolací MV tl. 100 mm. 
Žádáme o bližší specifikaci AL rámu a detailu styku plastové okno – MIV. 
 
Odpověď: 

Bližší specifikace Al rámu meziokenní vložky není nutná, jedná se o prefabrikované stavební 
prvky bez požadavku na konkrétního výrobce. Obecně lze uvést, že se jedná o profilovaný 
hliníkový rám umožňující optimální vsazení a uchycení okenního rámu. Detail napojení 
okenního rámu a meziokenní vložky je zřejmý z přiloženého výkresu č. D. 1.1 b) – 29, který 
je platný pro domy č. p. 146  i č. p. 147. 
 
Dotaz č. 2: 
 
Předmětem díla má být i dodávka budek pro rorýsy a netopýry a to v počtu 8 kusů pro každý 
dům. Nikde v projektové dokumentaci není uveden požadavek na materiál těchto budek, 
mohli byste jej tedy specifikovat. Dále jsme byli upozornění výrobci těchto budek, že se 
nevyrábí budky, pro společné hnízdění rorýsů a netopýrů, proto se ptáme kolik budek má být 
pro rorýsy a kolik pro netopýry. 
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Odpověď: 
 
Podle ornitologického posudku, který si zadavatel nechal dodatečně vypracovat, jsou s 
ohledem na intenzivní destruktivní činnost strakapouda doporučeny vícekomorové 
dřevocementové budky namísto běžně používaných polystyrenových, budky jsou 
požadovány pouze pro rorýsy nikoliv pro netopýry. 
 
Dotaz č. 3: 
 
V rozpočtu pro zateplení objektu č. p. 147 je uvedena položka: 
 

282 K 783-
R1 

S7 - kompletní skladba podlahy 
výtahové šachty m2 6,638   0,00   

 
S odkazem na výkres "viz D.1.1b)-09 PŮDORYS 1. PP NS, na výkrese 1. PP NS a ani na 
výkrese 1.NP NS však skladba S7 není specifikována, jen skladby S1-S6. Mohli byste tedy 
zaslat skladbu S7, a kde se nachází? 
 

Odpověď: 

Položka č. 282 v rozpočtu pro zateplení bytového domu č. p. 147 nebude naceňována, tato 
položka zůstala v rozpočtu zateplení omylem při rozdělení rozpočtu na části zateplení a 
přístavba výtahu. Skladba S7 se nachází ve výkresové části dokumentace pro přístavbu 
výtahu (výkresy č. D.1.1b)-03 až 08), v rozpočtu pro přístavbu naceněna bude – jedná se o 
položku č. 163.  
 
 
 
Dne 07. 10. 2016 ve Frýdku-Místku 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Roman Šebesta 
vedoucí OZVZ 
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